
Uchwała nr XXXII/305/16 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 

 

 
w sprawie: rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji 

przebiegu sesji oraz obrad komisji Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim oraz 

udostępnienia zapisu na stronie BIP i/lub stronie internetowej www.aleksandrow-

lodzki.pl 

 
 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 ) w związku z art. 9 

ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( Dz. U. z 2014 r., poz. 1195; zm.: Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1579.) 

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1. Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim po rozpatrzeniu petycji Pani Małgorzaty 

Rogalskiej  (Łódzka Koalicja Na Rzecz Jawności ) w sprawie wprowadzenia audiowizualnej 

rejestracji przebiegu sesji oraz obrad komisji Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim oraz 

udostępnienia zapisu na stronie BIP i/lub stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

rozpatruje w/w petycję negatywnie. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim do 

poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

 

 Do Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim drogą mailową w dniu 7 listopada 2016 

roku wpłynęła petycja Pani Małgorzaty Rogalskiej  w sprawie wprowadzenia audiowizualnej 

rejestracji przebiegu sesji oraz obrad komisji Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim oraz 

udostępnienie zapisu na stronie BIP i/lub stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl . 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim przekazała na posiedzenia stałym 

komisjom Rady w/w petycję celem zapoznania się z nią przez radnych i zajęcia stanowiska. 

Komisje na swych posiedzeniach omówiły petycję i jednogłośnie negatywnie ją rozpatrzyły 

uznając, iż w chwili obecnej każdy obywatel zainteresowany rozpatrywaną sprawą może 

przyjść na posiedzenie Rady Miejskiej bądź właściwej rzeczowo komisji i wysłuchać sposobu 

rozpatrzenia zagadnienia. Nie ma konieczności zapisywania przez Urząd Miejski                             

w Aleksandrowie Łódzkim przebiegu sesji bądź komisji w formie elektronicznej. Nie ma 

zakazu dokonywania takich zapisów przez osoby zainteresowane ( co de facto jest obecnie 

realizowane). 

       

Art. 61 ust 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku ( Dz.U               

z 1997 roku nr 78, poz. 483) mówią, iż obywatel ma prawo do uzyskiwania informacji                     

o działalności organów władzy publicznej oraz osób pełniących funkcje publiczne. Prawo to 

obejmuje również uzyskiwanie informacji o działalności organów samorządu gospodarczego  

i zawodowego, a także innych osób oraz jednostek organizacyjnych w zakresie w jakim 

wykonują one zadania władzy publicznej i gospodarują mieniem komunalnym lub majątkiem 

Skarbu Państwa. Ponadto, prawo do uzyskiwania informacji obejmuje dostęp do dokumentów 

oraz wstęp na posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących                           

z powszechnych wyborów, z możliwością rejestracji dźwięku lub obrazu. Wspomniany 

przepis ma również odzwierciedlenie w art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy  z dnia 6 września 2001 roku                     

o dostępie do informacji publicznej( Dz.U z 2016 r., poz. 1764), zgodnie z którym, prawo do 

informacji publicznej obejmuje uprawnienie do  dostępu do posiedzeń kolegialnych organów 

władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów. Jednocześnie art. 19 ustawy                   

o dostępie do informacji publicznej wskazuje , iż organy sporządzają i udostępniają protokoły 

lub stenogramy swoich obrad, chyba że sporządzą i udostępnią materiały audiowizualne lub 

teleinformatyczne rejestrujące w pełni te obrady. Biorąc pod uwagę przytoczone przepisy, 

obowiązkiem kolegialnych organów władzy publicznej jest dokumentowanie obrad tych 

organów z tym, że to do ich wyboru należy czy czynią to sporządzając materiały 

audiowizualne, teleinformatyczne rejestrujące te obrady, czy poprzez sporządzanie                             

i udostępnianie  protokołów lub stenogramów z tych obrad. Rada Miejska w Aleksandrowie 

Łódzkim sporządza i udostępnia protokoły z jej obrad. Rozwiązanie takie jest zgodne 

zarówno z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jak i ustawy o dostępie do 

informacji publicznej. 

Należy również zwrócić uwagę, iż wprowadzenie audiowizualnej rejestracji przebiegu sesji 

oraz komisji Rady Miejskiej nie jest obowiązkiem także obowiązkiem  wynikającym              

z ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2016 r., poz.446, 

1579), która w art. 11b ust. 3 przewiduje jedynie, że zasady dostępu do dokumentów                         

i korzystania z nich mają być określone w statucie gminy. Takie też uregulowania znajdują się 

w Statucie Gminy Aleksandrów Łódzki uchwalonym uchwałą nr  XLIV/406/02 Rady  

Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 11 września 2002 roku. W Statucie Gminy 

Aleksandrów Łódzki  § 10 ust. 1 stanowi: „ Zawiadomienie o terminie, miejscu                                

i przedmiocie sesji rady oraz o terminie, miejscu i przedmiocie posiedzenia komisji rady 



podaje się do publicznej wiadomości, co najmniej na 3 dni przed datą sesji czy posiedzenia, 

poprzez wywieszenie ogłoszenia na tablicy informacyjnej rady”. Natomiast w § 12 ust. 1 i 2 

wskazano: 

„ 1. Obywatele mają prawo dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań 

publicznych, w tym protokołów posiedzeń rady i komisji na zasadach określonych w ustawie     

z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej. 

2. Dostęp o którym mowa w ust. 1, polega na prawie do: 1) swobodnego wglądu, 2) robienia 

notatek i wypisów, 3) kopiowania bądź drukowania, 4) przesłania informacji publicznej albo 

przeniesienia jej na odpowiedni, powszechnie stosowany nośnik informacji „. 

  Podsumowując, w obecnej chwili Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim nie ma 

obowiązku sporządzania i publikowania nagrań audiowizualnych i teleinformatycznych 

dokumentujących obrady sesji  oraz komisji ponieważ sporządza i udostępnia protokoły. 

Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu dokumentującego obrady. 

Informacje o terminie sesji jak o terminach posiedzeń stałych komisji Rady Miejskiej                     

w Aleksandrowie Łódzkim wraz z ich porządkiem zamieszczane są na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej: www.aleksandrowlodzki.bip.net.pl, zakładka Rada Miejska. 

W związku z powyższym w/w petycja została rozpatrzona negatywnie.  

                          

 


